
（注） シミュレーションにおいて金利は考慮しておりません。
（注） 4月に積立を開始し、一時金は年2回（6月・12月）積立てるものとして試算しております。
 なお、シミュレーション内の「一時金」は年2回のうち1回の額を記載しております。
（注） 財形住宅と財形年金については、両方を合算した元金と利息の合計額が５５０万円に達するまで非課税で積立てることができます。

積立期間

新規 増額

期間中、対象取引を満たされた方の中から抽選で、半期ごとにプレゼント！

ろうきん

50,000円分の

30名様（合計60名様）

自分の
生活スタイルに合わせて
無理のないプランを
作ってみよう！

抽選対象期間
第1弾（上期）
第2弾（下期）

： 2025年4月1日㊋～2025年9月30日㊋
： 2025年10月1日㊌～2026年3月31日㊋

❶ 財形預金を新規契約かつ年間積立額6万円以上の方に1口
❷ エース預金を新規契約かつ年間積立額6万円以上の方に1口
❸ 期間中（半期ごと）、財形預金またはエース預金の残高増加額10万円につき1口

毎月積立額

積立額の目安

5千円
1万円

1万円

3万円

一時金
積立額

3万円
5万円
3万円
5万円
10万円
5万円
10万円
15万円

40万円
60万円
80万円
90万円
110万円
160万円
230万円
280万円
330万円

80万円
120万円
160万円
180万円
220万円
320万円
460万円
560万円
660万円

160万円
240万円
320万円
360万円
440万円
640万円
920万円

1,120万円
1,320万円

240万円
5年（60か月） 10年（120か月） 20年（240か月） 30年（360か月）

360万円
480万円
540万円
660万円
960万円

1,380万円
1,680万円
1,980万円

●抽選は半期ごととし、第1弾（上期）は2025年9月30日（火）を、第2弾（下期）は2026年3月31日（火）を抽選基準日として
　上記対象取引をもとに抽選口数を判定の上、自動エントリー（申込不要）いたします。
●抽選は各抽選基準日の翌月の当金庫理事会にて行い、当選発表は賞品の発送をもって代えさせていただきます。
●賞品は抽選月の翌月末までを目途に、原則、業者から直接自宅へ送付いたします。

抽選および進呈方法

【個人情報保護】お客様の個人情報は、本キャンペーンの賞品の発送および管理以外の用途には使用いたしません。
また、その個人情報をお客様の同意を得ないで業務委託先以外の第三者に提供・開示することはありません。

抽選対象商品および抽選権利付与条件

5,000円相当の
選べる
カタログギフト
60名様（合計120名様）

50,000円分の 5,000円相当の
選べる
カタログギフト

デジタル旅行券
フリーセレクション

財形預金
エース預金

デジタル旅行券
フリーセレクション



24-ESI-152

財形預金について
詳しい情報はこちらから↓

一般財形
車や旅行、そして結婚などの
資金を準備するなら。

財形住宅
住宅の新築・購入、リフォームなどの

資金を準備するなら。

財形年金
将来の私的年金を
準備するなら。

※各企業・自治体によって、加入時期に制限がある場合がございます。※お勤め先によって、取り扱いが異なります。※財形住宅と財形
年金は元利合計額550万円（財形住宅と財形年金を合わせて）まで、お利息に税金がかかりません。ただし、払出要件によっては税金
がかかる場合がございます。

エース預金について
詳しい情報はこちらから↓ エンドレス型

人生に必要なお金ってどれくらい？

世代別に今後の
ライフイベントを
見てみよう！

結婚や旅行など
これからの夢の実現に。
満期日を決めず、

自由にお引き出し可能。

確定日型
3年後に海外旅行、

5年後にマイカー購入など、
目標を決めて
貯めたい方に。

年金型
あらかじめ設定した
目標日以降、

年金として分割して
受け取れます。

収入が少ない時期ではあるけれど、趣味や旅行などやりた
いことが多い年代。この時期から貯蓄体質を身につけてお
くと、将来が楽になります。

まだまだやりたいことばかり。思わぬ出費にも備えた賢い
お金の使い方で「人生100年時代」を楽しみましょう。

教育資金は長期間にかけて必要
になる支出です。収入が増えてく
るタイミングで積立額の増額な
ども考えて将来に備えましょう。

人生の基盤を固めるライフイベントが多くなる年代。10年
～20年後の自分の将来像も想像できるようになります。マ
イカー購入や結婚などを検討する時期でもあります。

子供の教育の終わりが見えてくると、その後は自分のセカ
ンドライフを見据えて。今や人生100年時代、これからの人
生もまだまだ長い。

20
代

40
代

30
代

50
代

70
代

※ＪＴＢ「年末年始(2023年12月23日～2024年1月3日)の旅行動向より」

※ゼクシィ「結婚トレンド調査2023」より

※総務省統計局「全国統一価格品目の
　年平均価格－全国(2000年～)」より

※文部科学省「令和3年度子供の学習費調査」
　「私立大学等の令和5年度入学者に係る学生
　納付金等調査結果について」より

※住宅金融支援機構
「2022年度フラット３５利用者調査」
より、マンション融資利用者の手持金

※令和5年9月7日
　第167回社会保障審議会
　医療保険部会資料「出産費用の状況
　(室料差額等を除く)」より

約8万円の出費 約22万円の出費

平均353万円
の出費

平均415万円の出費
約48万円の出費

自己資金約988万円

教育資金
約1,048万円

自ずと増える
病気やケガ！

お孫さんの
お祝い事終活

定年で収入が減ることも考えて、収
支のバランスをもう一度見直しま
しょう。ここである程度の備えが出
来ていると、その後の計画も立てや
すくなります。

60
代

※総務省統計局「令和4年家計調査報告(家計収支編)」、
　厚生労働省「令和6年度の年金額改定についてお知らせ
　します」を加工して作成(公的年金以外に必要となる老後
　資金を40年分確保すると想定して算出)

約1,800万円の出費

セカンドライフ
スタート！

3年に一度
は

自分へのご
褒美！

海外旅行

大好きなアーティストの
コンサートへGO!

大好きな人
と

ゴールイン！

待望の第一
子

妊娠・出産 中学に進学して

習い事も

増えてきます！

子供の
教育期間が
スタート！

大学入学費用など出費も多い時期

子供の就学
も控え

住宅購入を
考える

自分たちが
楽しむことも

忘れない！

マイカー購
入！

自分の親の

介護費用


