# は、このきからのださな。 はないのでは、 はないのではないのでは、 はないのでは、 はないのでは、 はないのでは、 はないのでは、 はないのでは、 はないのでは、 はないのでは、 はないのでは、 はないのでは、 はないの

抽選対象期間

第1弾(上期):2025年4月1日%~2025年9月30日%

第2弾(下期): 2025年10月1日愈~2026年3月31日®

期間中、対象取引を満たされた方の中から抽選で、半期ごとにプレゼント!



# **50,000円分の** デジタル旅行券 フリーセレクショシ 30名様(合計60名様)



5,000円相当の 選べる カタログギフト

60名様(合計120名様)

財形預金 エース預金

### 抽選対象商品および抽選権利付与条件

- 財形預金を新規契約かつ年間積立額6万円以上の方に1口
- 2 エース預金を新規契約かつ年間積立額6万円以上の方に1口
- ❸ 期間中(半期ごと)、財形預金またはエース預金の残高増加額10万円につき1口

### 抽選および進呈方法

- ●抽選は半期ごととし、第1弾(上期)は2025年9月30日(火)を、第2弾(下期)は2026年3月31日(火)を抽選基準日として 上記対象取引をもとに抽選口数を判定の上、自動エントリー(申込不要)いたします。
- ●抽選は各抽選基準日の翌月の当金庫理事会にて行い、当選発表は賞品の発送をもって代えさせていただきます。
- ●賞品は抽選月の翌月末までを目途に、原則、業者から直接自宅へ送付いたします。

【個人情報保護】お客様の個人情報は、本キャンペーンの賞品の発送および管理以外の用途には使用いたしません。 また、その個人情報をお客様の同意を得ないで業務委託先以外の第三者に提供・開示することはありません。

### 積立額の目安

毎月積立額	一時金 積立額	積立期間			
		5年(60か月)	10年(120か月)	20年(240か月)	30年(360か月)
5千円	1万円	40万円	80万円	160万円	240万円
	3万円	60万円	120万円	240万円	360万円
	5万円	80万円	160万円	320万円	480万円
1万円	3万円	90万円	180万円	360万円	540万円
	5万円	110万円	220万円	440万円	660万円
	10万円	160万円	320万円	640万円	960万円
3万円	5万円	230万円	460万円	920万円	1,380万円
	10万円	280万円	560万円	1,120万円	1,680万円
	15万円	330万円	660万円	1,320万円	1,980万円

- (注) シミュレーションにおいて金利は考慮しておりません。
- (注) 4月に積立を開始し、一時金は年2回(6月・12月)積立てるものとして試算しております。 なお、シミュレーション内の「一時金」は年2回のうち1回の額を記載しております。
- (注)財形住宅と財形年金については、両方を合算した元金と利息の合計額が550万円に達するまで非課税で積立てることができます。

自分の 生活スタイルに合わせて 無理のないプランを 作ってみよう!



人生に必要なお金ってどれくらい?

# 世代別に今後の ライフイベントを 見てみよう!

人生の基盤を固めるライフイベントが多くなる年代。10年 ~20年後の自分の将来像も想像できるようになります。マ イカー購入や結婚などを検討する時期でもあります。

イカー購入!



平均415万円の出費

子供の就学も控え

※ゼクシィ「結婚トレンド調査2023」より

※総務省統計局「全国統一価格品目の 年平均価格-全国(2000年~) より



\_ 待望の第一子 妊娠・出産

### 約48万円の出費

※令和5年9月7日 第167回社会保障審議会 医療保険部会資料「出産費用の状況 (室料差額等を除く)」より



### 自己資金約988万円

※住宅金融支援機構 「2022年度フラット35利用者調査」 より、マンション融資利用者の手持金

セカンドライフ 自分たちが楽しむことも

定年で収入が減ることも考えて、収 支のバランスをもう一度見直しま しょう。ここである程度の備えが出 来ていると、その後の計画も立てや すくなります。



### 約1,800万円の出費

※総務省統計局「令和4年家計調査報告(家計収支編)」、 厚生労働省「令和6年度の年金額改定についてお知らせ します」を加工して作成(公的年金以外に必要となる老後 資金を40年分確保すると想定して算出)

収入が少ない時期ではあるけれど、趣味や旅行などやりた いことが多い年代。この時期から貯蓄体質を身につけてお くと、将来が楽になります。

大好きなアーティストの コンサートへGO! /



3年に一度は 自分へのご褒美! 海外旅行

約22万円の出費

※JTB「年末年始(2023年12月23日~2024年1月3日)の旅行動向より」

子供の 教育期間が スタート!

教育資金は長期間にかけて必要 になる支出です。収入が増えてく るタイミングで積立額の増額な ども考えて将来に備えましょう。

## 約1.048万円

※文部科学省「令和3年度子供の学習費調査」 「私立大学等の令和5年度入学者に係る学生 納付金等調査結果について」より



子供の教育の終わりが見えてくると、その後は自分のセカ ンドライフを見据えて。今や人生100年時代、これからの人 生もまだまだ長い。



自分の親の 介護費用



まだまだやりたいことばかり。思わぬ出費にも備えた賢い お金の使い方で「人生100年時代」を楽しみましょう。

白ずと増える 病気やケガ!

終活

お孫さんの お祝い事

ス預金について 詳しい情報はこちらから↓



### エンドレス型

結婚や旅行など これからの夢の実現に。 満期日を決めず、 自由にお引き出し可能。

### 確定日型

3年後に海外旅行、 5年後にマイカー購入など、 目標を決めて 貯めたい方に。

### 年金型

あらかじめ設定した 目標日以降、 年金として分割して 受け取れます。

オ形預金 について



### 一般財形

車や旅行、そして結婚などの 資金を準備するなら。

### 財形住宅

住宅の新築・購入、リフォームなどの 資金を準備するなら。

### 財形年金

将来の私的年金を 準備するなら。

※各企業・自治体によって、加入時期に制限がある場合がございます。※お勤め先によって、取り扱いが異なります。※財形住宅と財形 年金は元利合計額550万円(財形住宅と財形年金を合わせて)まで、お利息に税金がかかりません。ただし、払出要件によっては税金 がかかる場合がございます。